
UCHWAŁA NR VI.55.19
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będący członkami rodzin wielodzietnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 ze 
zm.).

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, ustala się w wysokości 3,00 zł miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego członka rodziny wielodzietnej w rozumieniu 
ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 ze zm.) 
zamieszkujących na nieruchomości wskazanej w ust.1.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/319/18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 26 kwietnia 
2018 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki

Przemysław 
Paweł Wojda

Id: 323D4F1C-83B9-4FB4-A031-8E63D573D1D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VI.55.19
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 8 kwietnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Nowe brzmienie uchwały ma na celu zapewnienie szerszego dostępu do zniżki w opłacie za
gospodarowani odpadami komunalnymi mieszkańcom Gminy Mińsk Mazowiecki, którzy są
członkami rodzin wielodzitnych w rozumieniu zmienionej ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Z dniem 1 stycznia 2019 r. weszły zmiany dotyczące Karty Dużej Rodziny. Od Nowego Roku karta
przysługuje rodzicom, którzy mają lub w przeszłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci –
bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku.

Dotychczas obowiązująca Uchwała Nr XLV/319/18 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 26
kwietnia 2018 r. uprawnia do częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi tych właścicieli nieruchomości, którzy są członkami rodziny wielodzietnej i
zamieszkują na nieruchomości wraz z rodziną wielodzietną.

Nowe brzmienie uchwały daje możliwość korzystania ze zwolnienia również tym rodzicom,
których dzieci już z nimi nie zamieszkują.

Id: 323D4F1C-83B9-4FB4-A031-8E63D573D1D9. Podpisany Strona 1




